N.o 39 — 23 de Fevereiro de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 2707

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Secretaria-Geral

Despacho n.o 4366/2006 (2.a série). — Por meu despacho de
6 de Fevereiro de 2006 e mediante acordo tácito do serviço de origem:

Carlos Domingos Patrício Mendes, assistente administrativo especia-
lista do quadro de pessoal do ex-CRSS de Lisboa e Vale do Tejo —
transferido com idêntica categoria para o quadro de pessoal desta
Secretaria-Geral, com efeitos a 1 de Março de 2006, considerando-se
exonerado do lugar de origem a partir daquela data. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

7 de Fevereiro de 2006. — O Secretário-Geral-Adjunto, Jorge
Gouveia.

Casa Pia de Lisboa, I. P.

Despacho (extracto) n.o 4367/2006 (2.a série). — Por despacho
da presidente da comissão instaladora da Casa Pia de Lisboa, I. P.,
de 6 de Fevereiro de 2006:

Ana Paula Ferreira Dias Rodrigues — nomeada definitivamente, pre-
cedendo concurso, para a categoria de assistente administrativo
principal da carreira de assistente administrativo do quadro de pes-
soal da Casa Pia de Lisboa, I. P. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

8 de Fevereiro de 2006. — O Director dos Serviços de Gestão e
Administração, Álvaro Eduardo da Costa Amaral.

Despacho (extracto) n.o 4368/2006 (2.a série). — Por despacho
da presidente da comissão instaladora da Casa Pia de Lisboa, I. P.,
de 6 de Fevereiro de 2006:

Otília Augusta Fronteira da Silva Salvador Duarte — nomeada técnica
superior de 2.a classe da carreira de serviço social, em regime de
comissão de serviço extraordinária, pelo período de um ano, ao
abrigo do n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

8 de Fevereiro de 2006. — O Director de Serviços de Gestão e
Administração, Álvaro Eduardo da Costa Amaral.

Direcção-Geral do Emprego e das Relações de Trabalho

Aviso n.o 2405/2006 (2.a série). — Lista de antiguidade. — Nos
termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que a lista de antiguidade referente aos fun-
cionários do quadro da Direcção-Geral do Emprego e das Relações
de Trabalho reportada a 31 de Dezembro de 2005, aprovada por
despacho de 9 de Fevereiro de 2006 do director da Direcção-Geral
do Emprego e das Relações de Trabalho, se encontra afixada no
7.o andar do Edifício da Praça de Londres em Lisboa.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso.

9 de Fevereiro de 2006. — A Chefe de Secção, Irma Fidalgo.

Inspecção-Geral do Ministério do Trabalho
e da Solidariedade Social

Aviso n.o 2406/2006 (2.a série). — Por meu despacho de 8 de
Fevereiro de 2006, no uso de competência delegada, ao abrigo do
disposto na alínea b) do n.o 2 do despacho n.o 22 419/2004, de 15 de
Outubro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 258, de 3 de
Novembro de 2004:

Maria Teresa Guerrinha Rosendo Pinto, auxiliar administrativa do
quadro de pessoal desta Inspecção-Geral — nomeada definitiva-
mente na categoria de telefonista do mesmo quadro de pessoal
após reclassificação profissional. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

10 de Fevereiro de 2006. — A Subinspectora-Geral, Mafalda
Bettencourt.

Instituto António Sérgio do Sector Cooperativo

Despacho n.o 4369/2006 (2.a série). — Por despacho do pre-
sidente do Instituto António Sérgio do Sector Cooperativo de 27 de
Janeiro de 2006:

Virgílio Gomes Costa, motorista de pesados do quadro de pessoal
do Gabinete de Planeamento e Política Agro-Alimentar do Minis-
tério da Agricultura, do Desenvolvimento Rural e das Pes-
cas — autorizada a requisição para exercer idênticas funções neste
Instituto, tendo iniciado as mesmas no dia 23 de Janeiro de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

31 de Janeiro de 2006. — A Chefe de Repartição, Odete Fernandes.

Secretariado Nacional para a Reabilitação
e Integração das Pessoas com Deficiência, I. P.

Aviso n.o 2407/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que está afixada no serviço de RA/SAP a lista de antiguidade dos
funcionários do quadro de pessoal do Secretariado Nacional para
a Reabilitação e Integração das Pessoas com Deficiência, I. P., com
referência a 31 de Dezembro de 2005.

De acordo com o n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei, os
funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do
aviso no Diário da República para apresentar reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

8 de Fevereiro de 2006. — A Secretária Nacional, Luísa Portugal.

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Gabinete do Ministro

Despacho n.o 4370/2006 (2.a série). — Nos termos e ao abrigo
do disposto nos n.os 1 e 5 do artigo 5.o e no n.o 1 do artigo 12.o
todos do Decreto-Lei n.o 188/2003, de 20 de Agosto, nomeio, em
comissão de serviço, a licenciada Maria da Conceição Martins Vilão
para o exercício das funções de directora clínica do conselho de admi-
nistração do Hospital do Litoral Alentejano.

O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de Fevereiro
de 2006.

31 de Janeiro de 2006. — Pelo Ministro da Saúde, Francisco Ventura
Ramos, Secretário de Estado da Saúde.

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar de Torres Vedras

Aviso n.o 2408/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 2 do
artigo 33.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de Novembro, publica-se
a lista de candidatos admitidos ao concurso interno geral de ingresso
para a categoria de enfermeiro, nível 1, aberto pelo aviso n.o 7021/2005,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 146, de 1 de Agosto
de 2005:

Alexandre Santos de Oliveira.
Ana Filipa Poupino Serrano.
Ana Maria Milhinhos Assis.
Ana Sofia Reis Estimado.
Augusta Maria Almeida Carvalho.
Cláudia Isabel dos Santos Matias.
Helena Cristina Anastácio Pereira.
Liliana Pereira Ferreira.
Maria Albertina Lopes Ferreira.
Maria Madalena da Silva Teixeira Pires.
Nélia José Neves Freitas.
Patrícia Isabel Ruivo de Freitas.
Roberto Eugénio Berman Bulpe.
Sandra Isabel Ramos Dé.
Sandra Martinha da Silva Moreira Pereira.
Silena Maria Pereira Cruz Ferreira.
Vanessa Lobo Gallego.
Vanessa Moreira Vital Lucas.
Vera Regina Ferreira Magalhães.

9 de Fevereiro de 2006. — O Administrador Hospitalar, Silvano
Monteiro.